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Ärende 
Sammanställning av övervakning av allmänna ytvattenbadplatser 2009 

Beslut 
I enlighet med Ålands landskapsregerings beslut om kvalitetskrav på och kontroll 
av vattnet vid allmänna ytvattenbadplatser (ÅFS 70/2008) översänder Ålands 
miljö- och hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM) en komplett sammanställning av 
övervakningen inbegripande provtagningsresultat tagna enligt fastslagen 
kontrollplan, observationer av cyanobakterier samt resultaten från de 
organoleptiska observationerna utförda vid allmänna ytvattenbadplatser under 
sommaren 2009. 
 

Sammanställning 
Enligt Ålands landskapsregerings beslut om kvalitetskrav på och kontroll av 
vattnet vid allmänna ytvattenbadplatser ska ÅMHM övervaka badplatser med mer 
än 100 besökare per dag. På Åland finns sammanlagt 33 godkända och 
registrerade ytvattenbadplatser. Av dem har nio fler än 100 besökare per dag och 
resterande 22 är små allmänna badplatser.  
 
I bilagorna till detta beslut finns resultaten från övervakningen av de nio 
badplatser som har mer än 100 besökare per dag. Även resultat från utförda 
provtagningar och observationer vid små allmänna badplatser redovisas för att ge 
en helhetsbild av årets observationer, trots att detta inte krävs. 
 
Enligt provtagningsresultaten från de bakteriologiska undersökningarna, för 
säsongen 2009, uppvisar samtliga badvattenprover en utmärkt kvalitet enligt 
bilaga I, tabell 1 för kustvatten (ÅFS 70/2008). Observationer av cyanobakterier 
har rapporterats från Humlosunds badplats i Kumlinge. Det handlade endast om 
små eller ringa observerbara förekomster. Inga organoleptiska observationer finns 
att rapportera. 
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Bakgrund 
ÅMHM ska enligt Ålands landskapsregerings beslut om kvalitetskrav på och 
kontroll av vattnet vid allmänna ytvattenbadplatser (ÅFS 70/2008) årligen inom 
en månad efter badsäsongen är slut överlämna tillsynsresultaten.   
 
ÅMHM skickade ut ett förslag till kontrollplan innehållande 
provtagningstidpunkter på hörande till berörda ägare eller innehavare av 
badstränder den 29.04.2009. 
 
ÅMHM fastställde förteckningen över allmänna ytvattenbadstränder i beslut 
ÅMH-Mb 144/09 som tillställdes Ålands landskapsregering den 29.04.2008. 
 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
Yvonne Österlund   Magnus Eriksson 
Myndighetschef   Miljöskyddsinspektör 
Beslutande    Föredragande 
 
 

Bilagor 
1. Förteckning över resultaten från samtliga ytvattenbadplatser. 

 
 


